ПЛОДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИНЪ

ПЛОДОВОЕ КОЙ ШУРАСЫ

16-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

от 31 августа 2021 г.          № 77

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом от 29.12.2020 №464-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии

алкогольного, наркотического или иного токсичного опьянения», Уставом

муниципального образования Плодовское сельское поселение Бахчисарайского

района, совет

Плодовский сельский совет решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Плодовское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, принятого Решением

Плодовского сельского совета № 26 от 06.11.2014 года, следующие изменения и

дополнения:

1.1. пункт 7 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:

 «7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного

гражданина, имеющего право на основании международного договора

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Плодовское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»

1.2. пункт 9 части 1 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного

гражданина, имеющего право на основании международного договора

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.3 пункт 1 статьи 65 дополнить абзацем следующего содержания:

«Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать)

зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный

правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального

образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере

регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении

сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте

о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный

реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации,

предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N

97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".».

2. Председателю Плодовского сельского совета - главе администрации

Плодовского сельского поселения Ярошенко А.С. направить настоящее решение в

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым

для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации настоящее решение подлежит

официальному опубликованию (обнародованию).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя

сельского совета - главу администрации Плодовского сельского поселения и на

постоянную комиссию мандатную, по депутатской этике, организации работы

совета, законодательству и правопорядку.

Председатель Плодовского сельского совета – глава

администрации Плодовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым     А.С. Ярошенко

https://login.consultant.ru/link/?rnd=E6EAE7A99735564B35176DC1F655A7C4&req=doc&base=RZR&n=370300&dst=20&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=977&REFDOC=383487&REFBASE=RZR&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D20%3Bindex%3D2184&date=01.07.2021